



GAVEUDELING 2023

I Rise Sparekasse arbejder vi på, hver eneste dag, at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse. Derfor er vores gaveuddeling en helt central årlig begivenhed, hvor vi giver noget igen til den region vi bor og lever i, og ikke mindst til alle de frivillige ildsjæle, der uge for uge gør en stor forskel for at få aktiviteter og udvikling til at ske. Se alle modtagerne herunder.

Læs mere om vores arbejde på www.sparekassen.dk/samfundsansvarlig

Sparekassens årlige gaveuddelinger

Vores årlige gaveuddeling er en helt central del af vores formål - at være samfundsansvarlig. Vi uddeler hvert år penge til foreninger i alle størrelser, som er aktive i vores del af regionen.

I år 2023 har vi uddelt 450.000 kr. til 77 foreninger med 21.984 medlemmer

Gaveuddelingen er en årlig tilbagevendende begivenhed i Rise Sparekasse, som udspringer af sparekassens filosofi om ikke bare at tjene penge – men også være opmærksomme på, hvordan de tjenes, og hvordan det bruges på at udvikle deres nære omverden. I år blev der uddelt pengegaver til 77 foreninger med i alt 21.984 medlemmer fordelt på Ærø og Fyn.

Alle foreninger på Ærø Fyn kan søge tilskud til deres foreninger via gaveuddelingen – og igen i år har de været flittige med ansøgningerne. Derfor har Rise Sparekasse valgt at hele 450.000 kroner skal fungere som en håndsrækning til vidtrækkende formål.

Formålene med midlerne var mange, f.eks. til mere fællesskab i foreninger, støtte til koncerter, specifikke udstyr til at kunne drive foreningerne og Rise Sparekasse er glade for at kunne ramme så mange som muligt, lyder det fra sparekassedirektør, Bjarne V. Nielsen:

“Vi har mange fantastiske foreninger på Ærø og Fyn som igen i år har søgt. Jeg glæder mig over at kunne sikre gode betingelser for udviklingen af lokalområderne. Her er Gaveuddeling en vigtig begivenhed, fordi vi kan støtte foreninger og aktiviteter, der skaber liv og udvikling lokalt. Derfor er jeg glad for at kunne hylder alle de ildsjæle, der hver dag gør en kæmpe forskel for vores lokale samfund.”

Rise Sparekasses historie bygger på stærke lokale rødder med lange og stolte traditioner. Og den vigtigste tradition er netop at støtte lokalsamfundet og de lokale foreninger. Noget, som Bjarne V. Nielsen er meget stolt af:

“Vi har et brændende ønske om at understøtte de lokale initiativer og ildsjæle, der hjælper med at forstærke regionen og bidrager til, at der er liv og “gøremål” i fritiden. Vi gør vores allerbedste for at støtte klub- og foreningslivet bredt på Ærø og Fyn og på tværs af aktiviteter. Det betyder meget for os, at vi kan bidrage positivt ude i lokalsamfundet,” siger han og fortsætter:

“Puljen kan gøre en forskel for de mange frivillige kræfter, og gaveuddelingen er et blandt mange initiativer fra vores side på vejen til at realisere vores formål om at blive: Det mest samfundsansvarlige pengeinstitut i Danmark,” udtaler han.

Endnu en gang stor interesse

Mange foreninger på Ærø og Fyn har valgt at benytte tilbuddet om at søge tilskud hos Rise Sparekasse.



Svendborg

Filialen Svendborg uddelte 17. april i alt 100.000 kr. til 15 foreninger af frivillige ildsjæle ved en hyggelig reception i filialen på Fåborgvej.

"I Svendborg og omegn er 15 foreninger med i alt 4252 medlemmer blevet udvalgt blandt de mange ansøgere. Ansøgningerne lyder på alt fra små udflugter til større lokale festivaler, kaffemaskiner til havebænke, og Rise Sparekasse er glade for at kunne ramme så mange som muligt" siger filialdirektør i Svendborg, Linda Kongstad Levorsen.

Faaborg

Filialen Faaborg uddelte 19. april i alt 50.000 kr. til 12 foreninger af frivillige ildsjæle ved en hyggelig reception i Bryggergaarden.

"I Faaborg og omegn er 12 foreninger med i alt 2731 medlemmer blevet udvalgt blandt de mange ansøgere. Formålene med midlerne var mange, f.eks. til mere fællesskab i sportsklubber, træplantning, initiativer på tværs af aldersgrupper og indsatser for sårbare familier og Rise Sparekasse er glade for at kunne ramme så mange som muligt" udtrykker siger filialdirektør i Svendborg, Linda Kongstad Levorsen.

Haarby:

Filialen Haarby uddelte 24. april i alt 150.000 kr. til 20 foreninger af frivillige ildsjæle ved en hyggelig reception i Haarby afdeling på Algade 4.

"I Haarby og omegn er 20 foreninger med i alt 10.206 medlemmer blevet udvalgt blandt de mange ansøgere. Vi er meget glade og stolte af, at igen i år er der mange foreninger, der har søgt vores gaveuddeling" siger Kenneth Jensen.

Rise

Filialen Rise uddelte 27. april i alt 150.000 kr. til 30 foreninger af frivillige ildsjæle ved 2 hyggelige receptioner i Rise afdeling på Ærøskøbing.

"På Ærø er 30 foreninger med i alt 4.795 medlemmer blevet udvalgt blandt de mange ansøgere. Det viser, hvor meget de frivillige ildsjæle brænder for, at der fortsat skal være aktiviteter og tilbud til lokalområdet" udtaler filialdirektør i Rise, Ole L. Jørgensen.

Selvom vi kunne ønske det, kan vi desværre ikke tildele midler til alle de gode formål, men opfordrer alle til at søge næste års gaveuddeling", slutter Bjarne V. Nielsen.

Rise: 30 foreninger på Ærø, i alt 150.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Ærø Akuthjælper	Køb af jakker til Akuthjælpere.	4.000
Søby Boldklub "KVIK"	Underholdning for børn og barnlige sjæle til vores sommerfest.	5.000
Ærø Eksperimentet - En Fælles Forskel	Få igangsat et samarbejde med øens foreninger, for at samles og inspirere samt vidensdele, så det er lettere for øens borgere at få en grønnere hverdag. Samarbejdet skal ende ud i Ærøs' grønne kalender, hvor der er faste årlige grønne aktiviteter at deltage i.	5.000
Søby Erhvervsforening	Nye byporte, som er miljørigtige og vejrbestandige.	5.000
Strandbyen Havn	Nødvendigt indkøb af gravemaskine for at sikre indsejling	4.000
Kulturladen på Ærø	Et fryseskab, når Kulturladen udlejes til private arrangementer.	5.000
Ærø Svømmeklub	Svømmerekvisitter i form af: Opretstående dykkerringe, delfin dykkerringe samt bilslange- badering. Fortrinsvis på børne- og ungdomshold, men kan bruges af alle	4.000
Rise Skytte og Idrætsforening	Til dækning af annonce i Ærø Ugeavis, i fbm. den årlige sommerfest i Rise.	10.000
Ærøskøbing Idrætsklub (ÆIK) (Ærø Magics)	Tilskud til Ærø Magics Basketball spillertøj	5.000
Vestærø Pensionistforening	Tryk af medlemskort, annoncetilskud, buskørsel, køb af farvfeband m.m.	5.000
Ærø Folkelige Musikforening - Ærø Harmonikafestival	Ærø Harmonikafestival 2023. Beløb til delvis dækning af udgifterne til leje, opsætning og nedtagning af festivaltelt, samt leje af lys- og lydudstyr.	5.000
Ærøs Operavenner	Opførelse af "Madama Butterfly" v/guidOpera i HCC Bådeværfts hal på Marstal Havn fredag den 30. juni 2023 kl. 20.00.	5.000
Ærø Folkedansforening	Poloshirts med foreningens logo.	5.000
Ærø Jazzfestival	Til afvikling af 20 koncerter i løbet af festivalugen fra den 2.- 5. august 2023. Udgifter til musikken (honorar/ overnatning/ forplejning/ transport).	10.000
Marstal Idrætsforening	Køb af feje-/sugemaskine til 2 nye padelbaner, nyt ude fitnessområde og nyt underlag på lille multihane - et område som benævnes "Knudepunktet"!	5.000
Iværksætternetværk for producenter på Ærø - tidligere Ærø Fødevarernetværk	Udgivelse af folder med kort over øens gårdbutikker, vejkkasser o.a. steder, hvor man sælger lokale fødevarer og andre lokalt producerede produkter.	5.000

Kulturforeningen Marstal Art Det Røde Pakhus	" Julen har Englelyd" Julekoncert i Marstal Kirke Andrea Pellegrini & LiveStrings.	5.000
ADHD-foreningen Ærø	ADHD Cafe Ærø er gratis og drives 100% af frivillige kræfter. Åben en dag om måneden i aktivitetshuset Ovenpaa i Ærøskøbing. Midler skal bruges til forplejning, indkøb af materialer (bøger, hjælpemidler mv), samt penge til reklame.	2.000
Bregninge Sognegård	Køkkenmaskiner til fællesspisninger for hele familien, enlige og par, der gerne vil slippe for madlavningen en hverdagsaften. Midlerne vil gå foodprocesser, røremaskine og en stavblender,	5.000
Søbygaards Venner	En række klassiske sommerkoncerter for at bringe den levende musik ud både til øens faste beboere og til dens mange gæster. I år udbyder vi i alt 11 koncerter med nogle af landets bedste musikere.	5.000
Marstal Jagtforening af 1992	Ombygning af køkken faciliteter i klubhuset. Et stort løft i forbindelse med foreningens årlige aktiviteter som generalforsamling, torskespisning og foredrag.	4.000
Ærø Rideklub	Lovligørelse af handicaplift/-adgang.	5.000
Ommel og Omegns Beboerforening	Et nyt komfur.	5.000
Ærø Tennisklub	En gasgrill til fællesspisning.	4.000
Marstal Sejlklub Ungdomsafdeling	Begynder våddragter og redningsveste i forskellige størrelser til elever.	4.000
Marstal Kajakklub	Børne- og ungdomshold, samt mulighed for at tilbyde et spændende åbenthus arrangement for alle i lokalområdet.	4.000
Ærøskøbing Handelsstandsforening	Julebelysning i Ærøskøbing- 3 weekender i nov og dec.	5.000
Ærøskøbing Lokalhistorisk Forening	Computer og scanner.	5.000
Ærøhallen	Til indkøb af 2 proffessioneller basketboldkurve.	5.000
Ommel Boldklub, Marstal	Udskiftning af gamle el-radiatorer til varmepumpe i kantinen på 1. sal i klubhuset på Ommel Stadion.	5.000
Uddelt i alt		150.000

20 foreninger Haarby, i alt 150.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Haarby Billard Klub	Ny beklædning til billardbordene.	10.000
Kappelvængets venner	Træningstårn for børn og voksne.	7.600
Flemløse Boldklub	Etablering af fjernvarme i klubhus.	10.000
Brylle Boldklub	Fodboldtur til Spjald med U9/10 drenge Brylle/Verninge.	6.000
Hårby Sporlaug	Udbygning og opdatering af det eksisterende MTB-tilbud i Trunderup skoven for at møde medlemmers niveau og et ønske om højere bæredygtighed for sporene.	10.000
Helnæs Forsamlingshus	Omfugning af gavl mod øst på Helnæs Forsamlingshus.	10.000
Grundejerforeningen ved Skovkrogens Sommerhuse	Etablering af ny badebro.	5.000
Flemløse-Voldtofte Landsbylaug	Opstart af ca 3 arrangementer om året, med gourmetdage på Flemløse gl. kro, hvor kroens kokke vil servere middage.	8.000
HIF Klubhus	Miljøbevidst vaskemaskine og tørretumbler.	9.000
Butik de gule hjælpere	T-SHIRT med tryk af de gule hjælpere til de 70 frivillige, samt en frivilligdag med aktivitet med bl.a. forhindrings bane og forplejning der styrker frivilligheden.	10.000
Dyreborg Kulturhus I/S	Nye og rengøringsvenlige borde til Kulturhuset til fælles spisninger og arrangementer samt til udlejninger og fester.	5.000
Glamsbjerg spejder	Tilskud til at etablere en lang og udfordrende svævebane ved shelterne.	10.000
Gymnastikforeningen Verninge	Midler til uddannelse af instruktører til bl.a. jumping fitness, springgymnastik og folkedans.	5.000
Glamsbjerg Tennisklub	Ny dobbeltdør til opbevaringsskur, som bl.a. opbevarer diverse haveredskaber, tromler, boldkanon, linjer, net.	4.500

Rise Sparekasse.

Haarby Håndbold	Indkøb af nye træningsmaterialer og motionscykel - bolde, medicinbolde, skumbolde og softbolde - Motionscykel til opvarmning samt ved genoptræning ved skader.	6.000
Beboerforening for Brydegård, Brunshuse og Enemærket	Telt til foreningens medlemmer, som skal bruges til sommerfest og det bliver lånt ud til medlemmerne til havefester og fødselsdage.	8.000
Vestfynskoret	Elektrisk klaver med bærepose, forstærker og stativ.	10.000
Ældre Sagen Vestfyn	3 spis-sammen-arrangementer i Haarby, Assens og Søllested. Samle ældre til socialt samvær og og forebygge ensomhed. Forventet antal deltager ialt 240 personer.	5.000
Verninge Forsamlingshus Den selvejende institution	Udskiftning af 7 vinduer, samt udskiftning af lysarmatur med LED lys med sensorstyring på dame- og herretoilet.	4.800
AB Gymnastik / Aarup Boldklub	3 stk. gymnastik bænke.	6.100
Uddelt i alt		150.000

13 foreninger i Svendborg og omegn, i alt 100.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Dykkerklubben Dråben	Nye hætter og låneudstyr til deres undervandsrugbyhold.	5.000
Stenstrup Idrætsforening - TOP HAT UDVALGET	Tilskud til en udvidelse af deres børneaktiviteter i forbindelse med afvikling af årets byfest i Stenstrup i dagene 10-12/8-2023. Det vil blandt andet være: Leje af tog der kører rundt i byen med børn. Hoppeborge på udearealerne.	8.000
Badedyrene i Svendborg Sund. Vinterbaderforening	Støtte til betaling af professionel hjælp til projektering af skitsemateriale til en ny sauna og omklædningsfaciliteter.	5.000
Blommenslyst Golfklub af 2014	Bagskabe til opbevaring af golfudstyr for deres medlemmer.	8.000
Tved Boldklub	Display fryser	8.000
Ådalens Venner	Gevinster til bankospil, blomster til at pynte op i spise/dagligstue, fødselsdags- og julegaver til beboerne.	5.000
Krarup Pensionist Forening	Til en eftermiddag Arne og André Lundemann sammen med et syng projekt.	5.000
Storms Hjørne	En Master Barista kaffemaskine, der betjenes af medlemmerne og kunderne selv.	10.000
Svendborg Handicap Festival	Musik til Svendborg Handicap Festival d. 21. juni.	8.000
Medicinhaveerne i Tranekær	Medicinlanter, haveredskaber og bænke til ny temahave. De fem Sansers Have, hvor det fysiske anlæg færdiggøres inden udgangen af august.	8.000
Scleroeforeningens lokalafdeling MIDTFYN	Cafemøder, udflugter og biograf- og teateroplevelser.	5.000
Driftsforeningen for Danmarks Kostumarium	Udarbejdelse/produktion af "Kostumekufferter" til brug for "sanselig" formidling i børn- og ungehøjde af Danmarks Kostumarium's udstillinger og arbejde med.	7.000
FC Kurant	Integration af 2-sprogede piger - og general fastholdelse pigefodbolden ved at møde pigerne i øjenhøjde.	5.000

Rise Sparekasse.

Aakilde Værkstedsfællesskab	Afholdelse af sommerfestival i Aakilde Værkstedsfællesskab	8.000
Krarup Forsamlingshus	Indkøb af cafe borde til brug for vores arrangementer og omlægning af vores indgangsparti således at det bliver mere handicapvenligt og tidssvarende.	5.000
Uddelt i alt		100.000

12 foreninger i Faaborg og omegn, i alt 50.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Faaborg Badminton Klub	Natminton arrangementet for forenings ungdomsafdeling med ca. 50 medlemmer.	2.500
Bøgebjerg Idrætsforening	Anlæg af padelbane med tilhørende terrasseområde med bord/bænkesæt	5.000
Faldsled Beboerforening	Projekt Faldsled Strandpark: Aktiviteter for byens borgere, ung som gammel, for byens gæster og for turismen generelt.	5.000
Byggelauget for Faaborg Miniby	Indkøb af 4 stk. bord/bænkesæt til minibyens udstilling.	4.000
Faaborg Golfklub	Plantning af flere bøgetræer på banen af hensyn til miljøet og forskønnelse af området.	4.000
Faaborg Kulturnat	Tilskud til event og dokumentation af event i forbindelse med afvikling af Faaborg Kulturnat 2023.	4.000
Østerby Sportsrideklub ØBR	Ny sadel til ny pony.	5.000
Faaborg Sejlklub - Ungdomsafdelingen	Støtte til at afvikle et løb med fokus på fællesskab og inklusion af alle klubbens medlemmer.	5.000
Foreningen Korinth Kro	Toilet med bad og frokoststue til de frivillige. Rummet vil også kunne bruges til mødelokale til bestyrelsen.	4.000
Faaborg Tennis- og Padelklub	Bord-bænkesæt og grill til klubbens nye fællesterasse.	4.000
Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus	Projektor til brug ved møder, familiefester, generalforsamlinger m.m.	5.000
Visens Venner Faaborg	Optræden af lokale musikere og solister feks. Kaare Linnebjerg, Horne Mandskor, Jesper Buhl m.fl.	2.500
Uddelt i alt		50.000